
 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Oggetto: 

 

 

Determina di indizione di procedura negoziata senza previa pubblicazione di 

bando, ai sensi dell’art. 1, c. 2, lett. b) del DL 76 del 16/04/2020, convertito con 

Legge 120/2020, come modificato dal DL 77 del 31 maggio 2021, mediante 

Richiesta di Offerta (RdO) sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per l’affidamento della fornitura di Acquisitori e 

rispettivi apparati di alimentazione e sistemi di trasmissione per l’array sismico 

relativo all’Irpinia Near Fault Observatory a valere sui fondi del progetto PON 

GRINT –PIR01_00013-399844 (nome breve OR3.7 ACQUARRAY) per un 

importo a base d’asta pari a € 63.670,00 (sessantatremilaseicentosettanta/00), 

(IVA esclusa), con aggiudicazione mediante il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo 

 

 

CIG: 88971375B7 

CUP: D57E19000020007 

 

 

 

                  IL DIRIGENTE DELLA RIPARTIZIONE ATTIVITA’ CONTRATTUALE 
 
 

 

VISTA la propria  precedente  determina n. 1097 del 02/08/2021, con la quale è stata 

autorizzata, ai sensi dell’art.1, c.2, lett. b) del DL 76 del 16/04/2020, convertito con 

Legge 120/2020, come modificato dall’art.51 del decreto legge 77/2021, convertito 

con legge n.108 del 29/07/2021 l’indizione di una procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando, tramite Richiesta di Offerta Aperta sul Mercato Elettronico 

della Pubblica Amministrazione (MEPA), per l’affidamento della fornitura avente ad 

oggetto la “Fornitura di acquisitori e sistemi di trasmissione e alimentazione per la 

costituzione di nodi di array sismici, per l’Osservatorio di faglia dell’Irpinia (Irpinia 

Near Fault Observatory) a valere sui fondi del progetto PON GRINT –PIR01_00013” 

per i fabbisogni del “Centro Servizi Metrologici e Tecnologici Avanzati 

(CeSMA)”dell’Università degli Studi di Napoli Federico II, da aggiudicarsi con il 

criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’articolo 95 comma 

2 e co. 3 lett. b-bis) del Dlgs 50/2016; 

 

PRESO ATTO del fatto che il Rup, nominato con decreto n. 937 del 16/10/2019 e n. 259 del 

15/04/2020 nella persona dell’ ing. Domenico Del Prete, ha comunicato - con mail del 

8/09/2021 - che il CIG della procedura in argomento, richiesto in data 08/04/2021 

tramite il portale Simog dell’ANAC, non è stato perfezionato nei tempi previsti e, 

pertanto, risulta scaduto, con conseguente necessità di acquisire un nuovo CIG per 

poter procedere a tutti gli adempimenti connessi al monitoraggio della procedura 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1135 del 09/09/2021

F
irm

atari: M
aio R

ossella



nell’ambito della piattaforma SIMOG gestita dall’ANAC nonché a quelli relativi alla 

configurazione della RDO sul portale MEPA;   

 

 

PRESO ATTO del fatto che, con la predetta mail del 8/09/2021, l’ing. Domenico del Prete ha 

comunicato il seguente numero di CIG associato alla procedura in discorso: 

88971375B7; 

 

CONSIDERATO che la citata Determina, n. 1097 del 02/08/2021, nonché - nell’ambito degli atti posti a 

base della procedura - il disciplinare tecnico/amministrativo e il documento DGUE 

riportano il codice CIG scaduto; 

 
TENUTO CONTO del fatto che, conseguentemente, occorre porre a base della procedura gli atti che, 

pur non avendo subito delle modifiche di contenuto, dovranno riportare il nuovo 

codice CIG, comunicato dal Responsabile Unico del procedimento;  

  

                 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

 

- È confermata l’indizione della procedura negoziata già autorizzata con la Determina n. 1097 del 

02/08/2021; 
- Sono modificati, esclusivamente con riferimento all’indicazione del codice CIG (CIG 

88971375B7, anziché 8701183B5A) i seguenti atti di gara approvati con la citata Determina n. 

1097 del 02.08.2021: Disciplinare Tecnico – Amministrativo e documento DGUE. Tali atti 

sostituiscono integralmente quelli approvati con la determina in discorso e vengono allegati al 

presente provvedimento nella versione aggiornata.  
- Resta fermo il contenuto degli ulteriori atti della procedura approvati con la determina n. 1097 del 

02.08.2021, di seguito indicati: Capitolato Tecnico – Amministrativo, Elaborato tecnico 

“Determinazione dell’Offerta Economicamente più Vantaggiosa, Documento “Indicazioni per la 

formulazione dell’offerta  tecnica” , Modelli per autodichiarazioni A1, A2, D. 

 

      

        IL DIRIGENTE  

Dott.ssa Rossella MAIO 

 

 

 
 

Unità organizzativa responsabile della procedura di affidamento:  
Ufficio Contratti per Forniture sotto Soglia  
Responsabile: Elena Cesaro, Capo dell’Ufficio ad interim  
Unità di personale che ha effettuato la verifica insieme al Capo Ufficio: 
 Rosanna Brenzini, Funzionario amministrativo  

 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI S

T
U

D
I D

I N
A

P
O

LI F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L D
IR

E
T

T
O

R
E

 G
E

N
E

R
A

LE
D

D
/2021/1135 del 09/09/2021

F
irm

atari: M
aio R

ossella


